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REPUBLIKA E SHQIPRIS 

MARR~VESHJE BASHK~PUNIMI 

Universiteti "Ismail Qemali", Vlor~, p~rfaq~suar nga Prof. Dr. Aurela Saliaj, Rektore e 
Universitetit Ismail Qemali", Vlor~ institucion publik, me status juridik, krijuar n~ pajtim me 
nenin 57, paragrafi 7 i Kushtetut~s s~ Shqip~rise dhe t~ ligjit 80/2015 PEr Arsimin e Lart~ dhe 
K~rkimin Shkencor n~ Institucionet e Arsimit t~ Lart~ n~ Republik~n e Shqip~rise 

dhe 

Organizat~s Instituti "Jeta e Re" dhe dega e saj Leader Impact me adres~E: Rruga 
Themistokli GErmenji nr. 6, Tiran~, i p~rfaq~suar p~r lidhjen e ksaj marr~veshje me Drejtor 
Z. Arb~r Berhami. 

Nisur nga interesi i p~rbashk~t p~r zhvillimin e aktiviteteve t~ p~rbashk~ta, konferenca t~ 
p~rbashk~ta, leksioneve t~ hapura n~ fusha t~ ndryshme, apo trajnimeve t~ ndryshme me 
d~shir~n e mir~ p~r t~ konsoliduar bashk~punimin pal~t bien dakort t lidhin k~t~ Marr~veshje 
Bashk~punimi (m~ poshtE "Marr~veshja"). 

Neni 1 

Kjo Marr~veshje bazohet n~ Ligjin Nr. 80/2015 PEr Arsimin e Lart~ n~ Republik~n e 
Shqip~rise, neni 3, g~rrma c. 

Neni 2 

Pal~t n~ marr~veshje bien dakord t~ bashk~punojn~ nd~rmjet tyre p~r realizimin e aktiviteteve 
t~ p~rbashk~ta p~r q~llime informuese dhe trajnuese. 

Neni 3 

Pal~t shprehen t~ gatshme t~ bashk~punojn~ me nj~ra-tjetr~n, brenda mund~sive t~ tyre dhe n~ 
respekt t~ politikave, procedurave dhe standardeve ligjore q~ garantojn~ mbar~vajtjen e 
aktiviteteve t~ tyre, n~ kuad~r t~ zhvillimit t~ aktiviteteve t~ p~rbashk~ta p~r q~llime informuese 
dhe akademike. 

Neni 4 

NE m~nyr~ m~ specifike bashk~punimi midis dy pal~ve do t~ konsistoj~ n~: 
I. Trajnimin e stafit akademik dhe administrativ t~ Universitetit t~ Vlor~s n~ fushat e 

zhvillimit t~ lidershipit, zhvillimin profesional dhe personal. 
2. Organizimi i seminareve dhe aktiviteteve p~r student~t p~r t~ promovuar aft~si t~ 

lidershipit, bashk~punimit n~ grup dhe prgatitje p~r tregun e pun~s. 
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3. Organizimin e aktiviteteve/trajnimeve t~ p~rbashk~ta p~r zhvillimin e kapaciteteve 
njer~zore. IJR do t~ ndihmoj~ student~t e Universitetit t~ Vlor~s me programe k~shillimi 
p~r karrier~n dhe zhvillim e aft~sive praktike. 

4. Universiteti i "Ismail Qemali" Vlore angazhohet n~ dh~nien e mjediseve t~ tij dhe 
kordinimin e orareve pr aktivitetet p~r t~ cilat do t~ ket~ bashk~punim gjat~ vitit 
akademik. 

5. Aktivitete t~ tjera t~ cilat do t~ miratohen paraprakisht nga pal~t. 
6. Instituti Jeta e Re" ndalohet q~ n~ aktivitetet, takimet, seminaret q~ do t~ organizoj t~ 

ket~ tema me karakter fetar. 
Neni 5 

Pal~t njohin paraprakisht se kjo ~sht~ nj~ Marr~veshje bashk~punimi dhe p~rbn nj~ dokument 
sipas t~ cilit pal~t deklarojn~ paraprakisht vullnetin e tyre t~ lir~ p~r nj~ bashk~punim n~ 
realizimin e projekteve dhe aktiviteteve me interes t~ p~rbashk~t. 

Neni 6 

Kjo marrveshje lidhet me nj~ afat I(nj~) vjear, secila pal~ ka t~ drejt~ t~ nd~rpres~ 
marr~veshjen aktuale duke paraqitur nj~ lajm~rim me shkrim t~ pakt~n nj~ muaj para afatit. 
Universiteti nd~rpret marr~veshjen menj~her~ n~se konstaton se takimet, trajnimet, seminaret 
jan~ me karakter fetar. 

Neni 7 

I. Kjo Marr~veshje hyn n~ fuqi diten e n~nshkrimit t~ saj. 
2. Kjo marr~veshje ~sht~ hartuar n~ dy (2) kopje origjinale n~ gjuhen Shqipe, nga nj~ 

kopje do t~ depozitohen n~ Rektoratin e Universitetit Vlor~, nj~ kopje do t~ 
depozitohet n~ Institutin "Jeta e Re. 

3. PEr k~t~ marr~veshje secila nga pal~t p~rcakton p~rsonin e kontaktit p~r ecurin~ e tij. 
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